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Side 2af 2

Spørgsmål
Hvilken kontakt har der været med de otte medlemsstater inden Socialministeriets udar-
bejdelse af notatet om bopælskrav? Hvornår er oplysningerne indhentet, og hvilke oplys-
ninger er der tale om?

Svar
Jeg har forstået spørgsmålet således, at der henvises til det notat, der var vedlagt tidligere 
skatteminister Holger K. Nielsens svar af 7. oktober 2013 til Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalgpåspørgsmål 534 (alm. del) om børneydelser i samtlige EU-lande.

Som det også fremgik af førnævnte svar, var der tale om oplysninger indhentet af det 
daværende Social-, Børne- og Integrationsministerium fra Den Europæiske Kommissions 
database om nationale sikringssystemer, kapitel 9 i de landespecifikke rapporter.

Oplysningerne er efter endthøring af de 27 ambassader i EU-landene i september 2013 
blevet bekræftet og ajourført samt tilføjet oplysningerom, hvorledes disse familieydelser 
finansieres (bidragsfinansieret eller skattefinansieret). Nedenfor er gengivet de specifikke 
spørgsmål, som blev stillet til ambassaderne med hjælp fra Udenrigsministeriet:

”Spørgsmål til EU-landene
For EU-27 forefindes på Kommissionens hjemmeside (Employment, Social Affairs and 
Inclusion) en oversigt fra juli 2012(reglerne om retten til børneydelser, hvad ordningen 
dækker, samt hvornår man får adgang til børneydelser). Social-, Børne- og Integrations-
ministeriet har sammenfattet oplysningerne i vedhæftede dokument. Disse oplysninger er 
dog ikke ajourført, ligesom finansieringsaspektet mangler. Derfor anmodes ambassaderne 
om:

1. At bekræfte og evt. ajourføre det landespecifikke kapitel 9 fra Kommissionens 
hjemmeside fra juli 2012 vedrørende familieydelser.

2. At beskrive, hvorledes disse familieydelser finansieres (bidragsfinansieret eller 
skattefinansieret).

Spørgsmål til Ambassaden i Zagreb
Da der ikke forefindes lignende oplysninger for Kroatien, anmodes Ambassaden i Zagreb 
om at indberette om vilkårene for børneydelser i Kroatien. ”

Jeg kan supplerende oplyse,at Skatteministeriet via Udenrigsministeriet og Den Danske 
EU-Repræsentation i Bruxelles i februar 2014 på ny har rettet henvendelse til de andre 
EU-lande. Formålet med denne henvendelse var at få bekræftet, at landene - ligesom 
Danmark - tildeler børneydelser i overensstemmelse med EF-forordning 883/2004.Der 
er på nuværende tidspunkt modtaget svar fra følgende 21 lande, der alle oplyser, at de 
følger principperne i EF-forordning 883/2004ved tildeling af børneydelser: Tyskland, 
Finland, Sverige, Frankrig, Kroatien, Slovenien, Tjekkiet, Estland, Holland, Irland, UK, 
Slovakiet, Ungarn, Litauen, Rumænien, Cypern, Malta, Polen, Spanien, Letland og Græ-
kenland.

Der kan i øvrigt henvises til svaret på spørgsmål 313 (alm. del).


